ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 005 AO EDITAL Nº 005/2020 –

PROEG/DEAD SELEÇÃO DE TUTORES PRESENCIAIS

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTAS

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO - UNEMAT, no uso de suas

atribuições legais e em cumprimento das normas previstas no Decreto n.º 5.800/2006,

Decreto n.º 9.057/2017, Portaria n.º 183/2016 - CAPES, Portaria n.º 15/2017 – CAPES,

Portaria n.º 139/2017 – CAPES, Portaria n.º 102/2019 – CAPES e a Resolução n.º 49/2019 -

CONEPE, através da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROEG, da Diretoria de

Gestão de Educação a Distância - DEAD e Coordenação UAB/UNEMAT, torna público, por

meio deste Edital Complementar, a Convocação para as Entrevistas do Processo Seletivo

para formação de Cadastro de Reserva para TUTOR PRESENCIAL, como bolsista dos

cursos de graduação a distância da UNEMAT e Sistema Universidade Aberta do Brasil –

UAB.

CURSO DE BACHARELADO EM TURISMO:
Entrevista: via web conferencia – Data: 01/04/2020 (horário oficial de Mato Grosso)

Local : https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/deadunemat

Ord. Candidatos Horário

01 REGINA PEREIRA SANTANA 18h

02 ROZIVALDO BARROS DE SOUZA 18h30min

03 ÁUREA GARDENI SOUSA DA SILVA 19h

04 DANILO BATISTA GOMES 19h30min

CURSO DE LICENCIATURA EM LETRAS / INGLÊS:
Entrevista: via web conferencia – Data: 01/04/2020 (horário oficial de Mato Grosso)

Local : https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/deadunemat01

Ord. Candidatos Horário

01 LEILA DA SILVA PIMENTA DOMBROSKI 17h

02 MÁRCIA INÊS DE SOUZA 17h30min

03 MÁRCIA ADRIANA DE BARROS FRAGA 18h

Diretoria de Gestão de Educação a Distância - DEAD
UNEMAT - Cidade Universitária de Cáceres.
Av. Santos Dumont, s/n, Cáceres-MT, CEP.: 78200-000
Fone: (65) 3222-1103 - http://dead.unemat.br – e-mail:
seletivos.dead@unemat.br

https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/deadunemat01

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

CURSO DE LICENCIATURA EM HISTÓRIA:

Entrevista: via web conferencia – Data: 01/04/2020 (horário oficial de Mato Grosso)

Local : https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/deadunemat02

Ord. Candidatos Horário

01 ARISTIMAR ROBERTA DE OLIVEIRA 17h

02 EDER GERALDO DE OLIVEIRA 17h30min

03 JACILDO DE SIQUEIRA PINHO 18h

04 CLEICIANE VEDOVETTO LEANDRO 18h30min

05 ELAINE DE PÓLIO 19h

06 MARIA CRISTINA DA LUZ FÊO 19h30min

07 RONISE MARCOLIN 20h

CURSO DE BACHARELADO EM CIÊNCIAS CONTÁBEIS:

Entrevista: via web conferencia – Data: 02/04/2020 (horário oficial de Mato Grosso)

Local : https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/deadunemat03

Ord. Candidatos Horário

01 GABRIEL AVILA ESQUINELATO 17h

CURSO DE BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA:

Entrevista: via web conferencia – Data: 02/04/2020 (horário oficial de Mato Grosso)

Local : https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/deadunemat03

Ord. Candidatos Horário

01 IRACI NASCIMENTO OLIVEIRA ROCHA 17h30min

02 ANA CRISTINA VELOSO SILVA CAMILO 18h

03 PATRÍCIA BARBOSA DE CARVALHO ROCHA 18h30min

04 HELENA PEREIRA DA SILVA 19h

CURSO DE BACHARELADO EM SISTEMAS DE INFORMAÇÃO:

Entrevista: via web conferencia – Data: 02/04/2020 (horário oficial de Mato Grosso)

Local : https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/deadunemat

Ord. Candidatos Horário

01 ALEX PABLO SCHIRMBECK BARROS 19h

02 LEONICE PEREIRA FERREIRA AGUIAR 19h30min

Diretoria de Gestão de Educação a Distância - DEAD
UNEMAT - Cidade Universitária de Cáceres.
Av. Santos Dumont, s/n, Cáceres-MT, CEP.: 78200-000
Fone: (65) 3222-1103 - http://dead.unemat.br – e-mail:
seletivos.dead@unemat.br

https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/deadunemat02
https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/deadunemat03
https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/deadunemat03
https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/deadunemat

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

CURSO DE LICENCIATURA EM ARTES VISUAIS:

Entrevista: via web conferencia – Data: 02/04/2020 (horário oficial de Mato Grosso)

Local : https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/deadunemat

Ord. Candidatos Horário

01 MAISA MARQUES MIRANDA 16h

02 SILVIA MARA DAVIES 16h30min

CURSO DE LICENCIATURA EM GEOGRAFIA:

Entrevista: via web conferencia – Data: 02/04/2020 (horário oficial de Mato Grosso)

Local : https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/deadunemat01

Ord. Candidatos Horário

01 ENI BORGES MARQUES 14h

02 CAMILA MORAES SILVA MASSIMO 14h20min

03 DANIELA VEIGA FERNANDES FANTIN DA SILVA 14h40min

04 JULIANA DUTRA FERREIRA 15h

05 MARIA JANETE SANCHES TINO 15h20min

06 LUCENI GONCALVES CANABARRO 15h40min

07 MARIA MADALENA DA MATA SOUSA 16h

TODOS: QUALQUER LICENCIATURA OU BACHARELADO

Entrevista: via web conferencia – Data: 02/04/2020 (horário oficial de Mato Grosso)

Local : https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/deadunemat01

Ord. Candidatos Horário

01 KELLEN CRISTINA P. DE JESUS CARVALHO 16h30min

02 LÚCIA HELENA DE SOUZA ÁVILA 16h50min

CURSO DE LICENCIATURA EM LETRAS / ESPANHOL:

Entrevista: via web conferencia – Data: 02/04/2020 (horário oficial de Mato Grosso)

Local : https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/deadunemat

Ord. Candidatos Horário

01 JULIANI CRISTINA DA SILVA 08h30min

02 ALINE SILVA DE ASSIS 09h

Diretoria de Gestão de Educação a Distância - DEAD
UNEMAT - Cidade Universitária de Cáceres.
Av. Santos Dumont, s/n, Cáceres-MT, CEP.: 78200-000
Fone: (65) 3222-1103 - http://dead.unemat.br – e-mail:
seletivos.dead@unemat.br

https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/deadunemat
https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/deadunemat01
https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/deadunemat01
https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/deadunemat

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA:

Entrevista: via web conferencia – Data: 03/04/2020 (horário oficial de Mato Grosso)

Local : https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/deadunemat01

Ord. Candidatos Horário

01 FABIANA AGUIAR DA SILVA 16h

02 FELIPE SALLES RAMOS 16h30min

03 SUÊNIA MARIA SILVANA VIEIRA DE OLIVEIRA 17h

CURSO DE LICENCIATURA EM PEDAGOGIA:

Entrevista: via web conferencia – Data: 03/04/2020 (horário oficial de Mato Grosso)

Local : https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/deadunemat

Ord. Candidatos Horário

01 ELIZABETE DA SILVA 16h

02 LIGIANE OLIVEIRA DOS SANTOS SOUZA 16h20min

03 MONICA MARIA FURLAN 16h40min

04 VANDERLEIA MARIA DE SOUZA 17h

05 CLEIDE OLIVEIRA DA SILVA AGUERA 17h20min

06 ROSICLER GONÇALVES DA SILVA 17h40min

07 JANE CLAIR VERZA 18h

08 JOELMA GOMES DE OLIVEIRA ARAÚJO 18h20min

09 DENILZA ALVES DA CUNHA 18h40min

10 SIMONE SANTANA COSTA SOARES 19h

11 ROSENILDA KLEIN DOS SANTOS 19h20min

12 DALILA CELESTINO DA SILVA VIEIRA 19h40min

13 EMÍLIA MARIA FULANETTI ILAMAZALES 20h

TODOS: QUALQUER LICENCIATURA OU BACHARELADO

Entrevista: via web conferencia – Data: 03/04/2020 (horário oficial de Mato Grosso)

Local : https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/deadunemat02

 Ord. Candidatos  Horário

 01 EMERSON DE OLIVEIRA JESUS  08h

 02 MARIA APARECIDA OLIVEIRA PEREIRA  08h20min

 03 LUCIANO DA SILVA PEREIRA  08h40min

 04 ALEXANDRE FERREIRA ALENCAR  09h

 Diretoria de Gestão de Educação a Distância - DEAD

 UNEMAT - Cidade Universitária de Cáceres.

 Av. Santos Dumont, s/n, Cáceres-MT, CEP.: 78200-000

 Fone: (65) 3222-1103 - http://dead.unemat.br – e-mail:

 seletivos.dead@unemat.br

https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/deadunemat01
https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/deadunemat
https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/deadunemat02

 ESTADO DE MATO GROSSO

 SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
 UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
 PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

05 ANICLEIDY CORDEIRO SOUSA 09h20min

06 LEILA CRISTINA DOS SANTOS SOUSA 09h40min

07 DANILO PEREIRA COSTA 10h

Cáceres-MT, 31 de março de 2020.

Rinalda Bezerra Carlos

Diretora de Gestão de Educação a Distância
Coordenadora Geral do Núcleo UAB/UNEMAT

Diretoria de Gestão de Educação a Distância - DEAD
UNEMAT - Cidade Universitária de Cáceres.
Av. Santos Dumont, s/n, Cáceres-MT, CEP.: 78200-000
Fone: (65) 3222-1103 - http://dead.unemat.br – e-mail:
seletivos.dead@unemat.br